
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  53  del  27  settembre  2010 
 
 

Oggetto:  Piano straordinario occupazione 2010.  Approvazione progetto . 
 

 
L'anno duemiladieci  addì 27 del mese di settembre, alle ore 16.30, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco Si 

Zedda  Vincenzo Assessore Si 

 Aracu Veneranda Assessore Si 

 Corona  Marcello Assessore Si 

 Fulgheri Fabio Assessore Si 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
              
CONSIDERATO  che  l’Amministrazione Comunale con i fondi del piano occupazione per l’anno 
2010 , intende procedere alla realizzazione di alcuni lavori finalizzati al miglioramento del decoro e 
della sicurezza dell’abitato . Le somme a disposizione per l’esecuzione del piano ammontano 
complessivamente a Euro 46.415,50 di cui il 50% costituito da fondi RAS il restante 50% da fondi 
comunali . 
 
CONSIDERATO che gli interventi che si intendono  realizzare con il presente piano occupazione 
riguardano , realizzazione segnaletica  orizzontale lungo alcune vie del centro abitato , sistemazione 
aree verdi , sistemazione strade e piazza, pavimentazione di alcuni tratti di marciapiede , secondo il 
progetto predisposto dal P.E. Paolo Migheli dell’Ufficio  Tecnico Comunale  per un importo di euro 
46.415,50 . 
 
CONSIDERATO   che occorre procedere all’approvazione del progetto ;   
 
VISTO il progetto esecutivo, la relazione tecnica e il quadro economico così  suddiviso :  
 Manodopera   
 -   costo manodopera                                                                             Euro    34.716,93     
 Materiali   
-   materiali e attrezzature                                                                      Euro      7.621,81   
-  iva 20%                                                                                               Euro     1.524,36 
Visite Mediche  
- costo visite mediche 9 unità                                                                Euro         900,00 
- costo predisposizione POS e DVR                                                      Euro      1.652,40   
 
Ammontare complessivo dell’intervento                                          Euro    46.415,50 
   
VISTA la validazione del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 554/99;  
 
VISTA la legge n. 109/94 e D.Lgs 163 /2006 successive modificazioni e integrazioni ;  
 
VISTO il DPR n. 554/99 ;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole in linea tecnica espresso dal Responsabile Ufficio Tecnico  ai 
sensi dell’art. 11 del la L.R.  n. 24/1987    
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267 del 18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  
 
Con votazione favorevole unanime ; 
         

D E L I B E R A  
 
1) DI APPROVARE il progetto  Piano Occupazione 2010  redatto dal P.E. Paolo Migheli 
dell’Ufficio Tecnico Comunale per un importo di Euro 46.415,50 ;      
 
2) DI  FAR FRONTE  alla spesa di Euro 46.415,50   ai  capitoli  3408 e 3155. 
 
 
 


